

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

Nº EXPEDIENTE: PA 34/2016

“ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA PRÓTESIS DE HOMBRO Y COLUMNA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA”



PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DE "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA PRÓTESIS DE HOMBRO Y COLUMNA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA" A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO (PA 34/2016)

Este Pliego de Prescripciones Técnicas habrá de regir la ejecución de la prestación del suministro cuyo objeto a continuación se indica, de conformidad con los requisitos que para cada contrato establece el TRLCSP. El plazo de ejecución será de 12 MESES y el presupuesto de licitación es **163.099,09.-€**, siendo la base imponible **148.271,90.-€** y el I.V.A (10%) **14.827,19.-€**.

1. OBJETO

El presente pliego tiene por objeto la adquisición de MATERIAL PARA PRÓTESIS DE HOMBRO Y COLUMNA con destino al HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA DE LEGANÉS, según las características particulares y en las cantidades estimadas, precios máximos y características generales que se encuentran definidos a continuación.

2. CANTIDADES, PRECIOS Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

LOTE 1: PROTESIS DE HOMBRO PRIMARIA ANATOMICA Y PARA FRACTURAS

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	UDS.	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
PT0269	VASTAGO NO CEMENTADO	928,18	2	1.856,36	10	185,63	2.041,99
PT0057	VASTAGO CEMENTADO	865,45	10	8.654,50	10	865,45	9.519,95
PT2223	CABEZA HUMERAL	640,00	12	7.680,00	10	768,00	8.448,00
PT0677	GLENOIDES NO CEMENTADOS	482,73	2	965,44	10	96,56	1.062,00
PT0092	GLENOIDES CEMENTADOS	270,00	2	540,00	10	54,00	594,00

TOTAL:	19.696,30
IVA:	1.969,64
IMPORTE TOTAL:	21.665,94

Características y prestaciones

- Instrumentación sencilla y precisa
- Modular e intercambiable
- Disponibilidad de hemiartroplastia, anatómica, traumática y degenerativa



PT0269 y PT0057 -VASTAGO

- Aleación de ti
- Se ofertarán primarios para fracturas y de revisión diferentes longitudes y grosores
- Cuello anatómico a 45°
- Ajusta de altura del vástago intraoperatorio
- Recubrimiento poroso metafisario para no cementado y liso para cementado
- Unión con la cabeza por cono morse

PT2223- CABEZA HUMERAL

- Opción ofset variable
- Posibilidad de bipolar y excéntrica

PT0677 y PT0092- GLENOIDES

- Posibilidad de cementada y no
- Pivote central poroso en no cementada
- Posibilidad de atornillar

LOTE 2: PRÓTESIS DE HOMBRO INVERTIDA

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	UDS.	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
PT0008	VASTAGO NO CEMENTADO	910,00	2	1.820,00	10	182,00	2.002,00
PT1742	VASTAGO CEMENTADO	910,00	2	1.820,00	10	182,00	2.002,00
PT1696	BANDEJA HUMERAL	760,00	6	4.560,00	10	456,00	5.016,00
PT1697	INSERTO HUMERAL	190,00	6	1.140,00	10	114,00	1.254,00
PT1653	BASE GLENOIDEA	805,45	6	4.832,70	10	483,27	5.315,97
PT0244	CABEZA INVERTIDA	805,45	6	4.832,70	10	483,27	5.315,97
PT1681	TORNILLOS	790,00	12	9.480,00	10	948,00	10.428,00
TOTAL:						28.485,40	
IVA:						2.848,54	
IMPORTE TOTAL:						31.333,94	

Características y prestaciones

- Instrumentación sencilla y precisa
- Prótesis modular e intercambiable. Disponibilidad de hemiartroplastía, prótesis anatómica, traumática y degenerativa.

PT0008 y PT1742 -VASTAGO

- Aleación de titanio
- Diferentes longitudes y grosores
- Cuello anatómico a 45°
- Recubrimiento poroso metafisario para no cementado y liso para cementado





SaludMadrid

- Posibilidad de ajustar la altura del vástago en la cirugía
- Unión con la cabeza con cuello morse

PT1696 -BANDEJA HUMERAL

- Orificios para sutura tendinosas
- Diferentes tamaños

PT1697- INSERTO HUMERAL

- Polietileno de alta densidad
- Aletas antirotatorias
- Diferentes tamaños

PT1653- BASE GLENOIDEA

- Ti. Porosa y recubierta de hidroxiapatita
- Pivote central y tornillos periféricos posibilidad de fijos y de ángulo variable

PT0244- CABEZA INVERTIDA O GLENOESFERA

- Ofset variable o fijo
- Centro de rotación medializado
- Diferentes tamaños

LOTE 3: SISTEMA UNIVERSAL PARA FIJACIÓN VERTEBRAL

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	UDS.	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
PT2933	BARRAS	87,27	30	2.618,10	10	261,81	2.879,91
PT2934	VASTAGOS TORNILLOS	396,36	60	23.781,60	10	2.378,16	26.159,76
PT2283	TULIPAS O LECHOS	154,55	70	10.818,50	10	1.081,85	11.900,35
PT2282	TUERCAS CIERRE	154,55	60	9.273,00	10	927,30	10.200,30
PT0968	CONECTORES TRANSVERSALES	465,45	15	6.981,75	10	698,17	7.679,92

TOTAL	53.472,95
IVA	5.347,29
IMPORTE TOTAL	58.820,24

Características y prestaciones

- Instrumentación sencilla y precisa
- Modular
- Aleación de ti.
- Bajo perfil
- Tornillos fijos y ángulo variable
- Barras de diferentes longitudes y grosores, posibilidad de preformadas
- Tornillos cónicos autorroscantes diferentes longitudes y grosores
- Tulipas con anclajes en el tornillo a presión, posibilidad de tulipas extendidas para espondilolistesis, tulipas para barras de diferentes grosores
- Conectores laterales de fácil manejo



- Se realizará una oferta base obligatoria de un sistema de seis tornillos con sus tulipas, dos barras, las tuercas necesarias para cerrar el sistema y un conector transversal.

LOTE 4: SISTEMA PARA FIJACIÓN VERTEBRAL DEGENERATIVA

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	UDS.	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
PT2933	BARRAS	75,45	35	2.640,75	10	264,07	2.904,82
PT2934	TORNILLOS	327,27	100	32.727,00	10	3.272,70	35.999,70
PT2282	TULIPAS O LECHOS	45,45	110	4.999,50	10	499,95	5.499,45
PT0751	CONECTORES	250,00	25	6.250,00	10	625,00	6.875,00

TOTAL:	46.617,25
IVA:	4.661,72
IMPORTE TOTAL:	51.278,97

Características y prestaciones

- Instrumentación sencilla y precisa
- Modular
- Aleación de ti.
- Bajo perfil
- Tornillos fijos y ángulo variable
- Barras de diferentes longitudes y grosores, posibilidad de preformadas
- Tornillos cónicos autorroscantes diferentes longitudes y grosores. Posibilidad de cimentación
- Tulipas para barras de diferentes grosores. Posibilidad de tulipas extendidas para expondilolistesis
- Se realizará una oferta base obligatoria de un sistema de cuatro tornillos con sus tulipas, dos barras, las tuercas necesarias para cerrar el sistema y un conector transversal.
- Conectores transversales de fácil manejo, diferentes longitudes.

3. DEPOSITOS

El adjudicatario establecerá un depósito, que pondrá a disposición del Hospital Severo Ochoa, en el plazo de 15 días tras la notificación de la adjudicación, con el número de unidades previamente autorizadas por la Dirección del Hospital o personal en quién delegue.

Material en depósito (propiedad del adjudicatario)

El material entregado en depósito, irá acompañado de un albarán, donde consten los datos que identifiquen cada uno de los productos que compongan el depósito:

- Descripción del producto
- Referencia
- Nª de lote
- Fecha de caducidad

Este depósito no se facturará hasta su utilización. El Hospital comunicará al adjudicatario los productos y repondrá automáticamente el depósito mediante la entrega de nuevas piezas. El proveedor se compromete a que el material se entregue en una presentación que permita un



SaludMadrid

almacenaje correcto y perfectamente etiquetado e identificado como si fuera un nuevo depósito. Al finalizar el contrato, los depósitos no consumidos serán retirados por el adjudicatario.

Etiquetado de los productos:

Todo el material a suministrar deberá tener el correspondiente etiquetado conforme a la legislación vigente, en castellano, en el que figuren los siguientes datos:

- Identificación del producto (Nombre y referencia comercial)
- Marcado CE- Dimensiones

La empresa que resulte adjudicataria, cederá la instrumentación específica necesaria para garantizar la implantación de las prótesis, depositándola en este Hospital, sin que suponga un incremento del coste adicional.

4. CONDICIONES GENERALES

El adjudicatario estará obligado durante la vigencia del contrato a:

Condiciones generales de ejecución del suministro

El suministro se efectuará según instrucciones dadas por el Hospital Universitario Severo Ochoa

Plazo de Entrega/ reposición

Plazo de entrega/ reposición de los productos demandados será en los pedidos ordinarios, como máximo de 72 horas a contar desde el momento de recepción del pedido. Los pedidos calificados como urgentes serán suministrados en las 24 horas siguientes a la recepción del pedido.

Reposición por anomalías y defectos en el suministro.

Caso de detectarse defectos en los productos suministros, el adjudicatario sustituirá en el plazo de 24 horas dichos productos por otros del mismo tipo y con la calidad adjudicada.

CONFORME
JEFE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA


LUIS SEVILLANO GONZÁLEZ

Leganes, a 06 JUN 2016



CONFORME EL ADJUDICATARIO:

ANEXO

CUADRO DE OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS

(ATENCIÓN: Debe ser incluido en el sobre 2 como primera hoja de la oferta técnica)

LOTE AL QUE LICITA	CODIGO INDICADO EN EL PPT (Sólo en el caso que los artículos vengan codificados en el PPT)	DESCRIPCION DEL ART. INDICADA EN EL PPT	BASE O VARIANTE	DESCRIPCION DEL ART. DADA POR EL LICITADOR (Sólo en el caso de que se describa de forma distinta a la indicada en el pliego)	REFERENCIA DEL LICITADOR

